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Resultados do Torneio Escolar Pista 

Pista da R. Brava 

18 de abril de 2015 

 

Comprimento - Inic. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º RUBEN CALDEIRA 9021 MACHICO 3,89 M  

2º LUÍS SALVADOR 8411 G. ZARCO 3,85 M  

3º RICARDO JORGE 8630 HBG 3,51 M  

4º BRUNO BRANCO 9017 MACHICO 3,45 M  

5º VITOR GOMES 8620 C. FREIRAS 3,19 M  

5º ADRIANO GOUVEIA 8407 G. ZARCO 2,67 M  

7º RICARDO 9029 MACHICO 2,45 M  

8º HUGO FERRÃO 4603 S. VICENTE 2,42 M  

 

Altura - Juv. Masc. 

CLASS NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º PEDRO DINIS 2608 F. FRANCO 1,60 M  

2º EDUARDO SOUSA 9609 C. FREIRAS 1,36 M  

3º LUÍS FREITAS 4605 S. VICENTE 1,25 M  

4º PEDRO LUZ 9026 MACHICO 1,20 M  

 

Altura – Jun./Sen. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º DAVID JESUS 9027 MACHICO 1,40 M  

2º JÉNI VIEIRA 9608 C. FREIRAS 1,25 M  

 

60 Metros. - Inf.1 Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º JOÃO P. HENRIQUES 9013 MACHICO 9”75  

2º LUCAS TEIXEIRA 8803 ESTº Cª LOBOS 10”35  
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3º GABRIEL GONÇALVES 8812 ESTº Cª LOBOS 15”  

 

 

60 Metros - Inf.2 Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º MANUEL VIEIRA 9011 MACHICO 9”09  

2º HUGO FREITAS 9009 MACHICO 9”75  

3º JOÃO CANADA 9010 MACHICO 10”47  

4º MIGUEL MARTINS 8622 HBG  11”28  

5º GONÇALO GONÇALVES 8621 HBG 11”88  

 

60 Metros – Inf.1 Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º MARIA SOUSA 8638 HBG 9”50  

2º MARGARIDA ASSUNÇÃO 9028 MACHICO 9”60  

3º MARTA NÓBREGA 8639 HBG 9”75  

4º VALENTINA SOUSA 8612 HBG 10”05  

5º ANA CAROLINA ROCHA 8614 HBG 11”59  

 

60 Metros – Inf.2 Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º JOANA VIVEIROS 8600 HBG 9”17  

2º ANA AGUIAR 4601 S. VICENTE 9”47  

3º MARIANA PONTE 4602 S. VICENTE 9”50  

4º ANA L. CATANHO 9003 MACHICO 9”78  

5º SUSANA GOUVEIA 9008 MACHICO 9”88  

6º LEONOR CATANHO 9002 MACHICO 10”03  

7º BEATRIZ VIEIRA 9001 MACHICO 10”19  

8º MARTA LILIANA 8839 ESTº Cª LOBOS  10”23  

9º ANA C. FARIA 8811 ESTº Cª LOBOS 10”33  

10ª BARBARA BATISTA 9015 MACHICO 10”59  

11º DANIELA NÓBREGA 9004 MACHICO 10”78  

12ª FATIMA FONTES 8805 ESTº Cª LOBOS 11”06  

12º MARGARIDA MENEZES 9007 MACHICO 11”06  

14º MARIANA FERREIRA 8401 G. ZARCO 11”13  
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15º INÊS ALVES 9006 MACHICO 11”63  

 

Comprimento – Inf. 1 Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º LUCAS TEIXEIRA 8803 ESTº Cº LOBOS 3,25 M  

2º JOÃO P. HENRIQUES 9013 MACHICO 2,76 M  

3º GABRIEL GONÇALVES 8812 ESTº Cª LOBOS 2,31 M  

 

Comprimento – Inf. 2 Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º MANUEL VIEIRA 9011 MACHICO 3,44 M  

2º ANDRÉ NÓBREGA 9603 C. FREIRAS 3,31 M  

3º HUGO FREITAS 9009 MACHICO 3,14 M  

4º JOÃO CANADA 9010 MACHICO 2,72 M  

5º JORGE EMANUEL 8605 HBG 2,61 M  

6º BRUNO COSTA 8409 G. ZARCO 2,42 M  

7º  GONÇALO GONÇALVES 8621 HBG 2,39 M  

8º MIGUEL MARTINS 8622 HBG 2,35  

 

80 Metros – Inic. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º RUBÉN CALDEIRA 9020 MACHICO 11”39  

2º RICARDO JORGE 8630 HBG 12”47  

3º VITOR GOMES 9620 C. FREIRAS 13”25  

4º BRUNO BRANCO 9017 MACHICO 13”59  

5º HUGO FERRÃO 4603 S. VICENTE 13”94  

6º RICARDO 9029 MACHICO 14”31  

 

 

80 Metros – Inic. Fem 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º CÉLIA GÓIS 9019 MACHICO 11”53  

2º MARIANA SOUSA 9018 MACHICO 12”39  

3º CATARINA GOUVEIA 8425 G. ZARCO 12”54  

4º MARLA JULIANA 8813 ESTº Cª LOBOS 12”66  
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5º SAMANTHA NUNES 5405 TORRE 12”77  

6º ANA VIEIRA 9617 C. FREIRAS 13”09  

7º CLAÚDIA HENRIQUES 9016 MACHICO 13”22  

8º DIANA SANTOS 8810 ESTº Cª LOBOS 13”46  

9º HELENA CAMACHO 8405 G. ZARCO 18”  

 

Altura – Juv. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º ANA HENRIQUES 9025 MACHICO 1,10 M  

1º JÉNI MATOS 4611 S. VICENTE 1,10 M  

3º FRANCISCA FERNANDES 6042 CARMO 1,10 M  

4º CATARINA PINTO 6002 CARMO 1,05 M  

 

Comprimento – Inic. Fem.  

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º SAMANTHA NUNES 5405 TORRE 3,74 M  

2º MARLA JULIANA 8813 ESTº Cª LOBOS 3,60 M  

3º CATARINA GOUVEIA 8425 G. ZARCO 3,55 M  

4º DIANA SANTOS 8810 ESTº Cª LOBOS 3,25 M  

5º CLAÚDIA HENRIQUES 9016 MACHICO 3,23 M  

6º MARIANA SOUSA 9018 MACHICO 3,15 M  

7º ANA VIEIRA 9617 C. FREIRAS 2,61 M  

8º ANA CASTRO 8426 G. ZARCO 1,83 M  

9º HELENA CAMACHO 8405 G. ZARCO 1,77 M  

 

 

100 Metros – Juv. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º PEDRO DINIS 2608 F. FRANCO 12”45  

2º TIAGO COSTA 8408 G. ZARCO 13”34  

3º LUIS FREITAS 4605 S. VICENTE 13”67  

4º PEDRO RIBEIRO 2602 F. FRANCO 14”06  

5º PEDRO LUZ 9025 MACHICO 14”98  

6º LUIS ESCÓRCIO 2614 F. FRANCO 15”31  
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100 Metros – Jun./Sen. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º PEDRO SANTOS 8412 G. ZARCO 13”44  

2º NUNO FARIA 8410 G. ZARCO 13”85  

3º DANIEL BELO 9026 MACHICO 14”34  

4º JÓNI VIEIRA 9608 C. FREIRAS 14”71  

5º HUGO DIAS 2609 F. FRANCO 15”07  

 

100 Metros – Juv. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º MICAELA SANTOS 5400 TORRE 14”81  

2º CATARINA PINTO 6002 CARMO 15”78  

3º ANA HENRIQUES 9024 MACHICO 16”09  

3º ANA RUBINA 5407 TORRE 16”09  

3º FRANCISCA FERNANDES 6042 CARMO 16”09  

6º DIANA NUNES 6097 CARMO 16”91  

7º JÉNI MATOS 4611 S. VICENTE 17”73  

8º ANDREIA FARIA 5410 TORRE 21”  

 

Comprimento – Inf.1 Fem.  

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º VALENTINA SOUSA 8612 HBG 3,13 M  

2º MARIA SOUSA 8638 HBG 2,71 M  

3º CAROLINA GONÇALVES 8619 HBG 2,58 M  

4º SUSANA BRANDÃO 8661 HBG 2,30 M  

5º MARARIDA ASSUNÇÃO 9028 MACHICO 2,19 M  

6º MARTA NÓBREGA 8639 HBG 2,16 M  

7º ANA C. ROCHA 8614 HBG 1,88 M  

8º LILIANA JESUS 9601 C. FREIRAS 1,80 M  
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Comprimento – Inf. 2 Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º ANA L. CATANHO 9003 MACHICO 
3,17 M 

 

2º MARIANA PONTE 4602 S. VICENTE 
2,98 M 

 

3º JOANA VIVEIROS 8600 HBG 
2,93 M 

 

4º BEATRIZ VIEIRA 9001 MACHICO 
2,78 M 

 

5º ANA AGUIAR 4601 S. VICENTE 
2,63 M 

 

6º LEONOR CATANHO 9002 MACHICO 
2,54 M 

 

7º SUSANA GOUVEIA 9008 MACHICO 
2,49 M 

 

8º MARTA LILIANA 8839 ESTº Cª LOBOS 
2,43 M 

 

9º INÊS ALVES 9006 MACHICO 
2,38 M 

 

10º DANIELA NÓBREGA 9004 MACHICO 
2,24 M 

 

11º ANA C. FARIA 8811 ESTº Cª LOBOS 
2,21 M 

 

12º MARGARIDA MENEZES 9007 MACHICO 
2,02 M 

 

13º BARBARA BATISTA 9015 MACHICO 
2,02 M 

 

14º FÁTIMA FONTES 8805 ESTº Cª LOBOS 
1,91 M 

 

15º MARIANA FERREIRA 8421 G. ZARCO 
1,64 M 

 

16º SORAIA PEMENTA 8420 G. ZARCO 
1,44 M 

 

 

600 METROS –  Inf. 2 Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º JORGE EMANUEL 8605 HBG 2`22”06  

2º ANDRÉ NÓBREGA2º 9603 C. FREIRAS 2`24”43  

 

600 METROS – Inf.1  Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º CAROLINA GONÇALVES 8619 HBG 2`13”03  

2º SUSANA BRANDÃO 8661 HBG 2`15”52  

3º LILIANA JESUS 9601 C. FREIRAS 3`02”54  

 

1000 METROS – Juv. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º PEDRO RIBEIRO 2602 F. FRANCO 3`40”00  

2º LUÍS ESCÓRCIO 2614 F. FRANCO 3`42”81  
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1000 METROS – Jun./Sen. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º EDUARDO SOUSA 9609 C. FREIRAS 3`23”25  

2º HUGO DIAS 2609 F. FRANCO 4`17”91   

 

1000 METROS – Juv. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º DIANA NUNES 6097 CARMO 5`09”13  

 

Estafeta - 4X60 METROS F/M/M 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

 

MARTA LILIANA 8839 

ESTº Cª LOBOS (F) 40”28 

 

ANA CRISTINA 8811  

DIANA SANTOS 8810  

MARLA JULIANA 8813  

 

HUGO  

MACHICO (MASC.) 40”30 

 

MANUEL   

JOÃO   

JOÃO PEDRO   

 

MARTA NÓBREGA 8639 

HBG (F) 40”81 

 

MARIA SOUSA 8638  

VALENTINA SOUSA 8612  

ANA CAROLINA 8619  

 

BEATRIZ  

MACHICO (F) 43”09 

 

LUISA   

LEONOR   

BARBARA   

 

DANIELA   

MACHICO (F) 44”13 

 

SUSANA   

INÊS   

MARGARIDA   

 

RICARDO JORGE  

HBG (MASC.) 46”13 

 

JORGE EMANUEL   

MIGUEL MARTINS   

GONÇALO GONÇALVES   
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Estafeta - 4X100 METROS F/M/M 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

 

PEDRO RIBEIRO  

F. FRANCO (MASC) 57”94 

 

LUIS ESCÓRCIO   

HUGO   

PEDRO DINIS   

 

JÓNI VIEIRA  

C. FREIRAS (MISTO) 61”05 

 

ANA JESUS   

VITOR GOMES   

EDUARDO SOUSA   

 

CLAUDIA   

MACHICO (F) 66”06 

 

MARIANA   

CÉLIA   

ANA HENRIQUES   

 

RICARDO  

MACHICO (M) 66”50 

 

RUBÉN   

PEDRO   

BRUNO   

 

 


